

# Wilders Plads Ejendomme A/S

Strandgade 54, 1401 København K

CVR-nr. 26 09 59 72

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2025.

---

Søren Aamann Jensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wilders Plads Ejendomme A/S Strandgade 54 1401 København K
	Telefon: 32544888 Telefax: 32546506 E-mail: ejendomskontoret@wildersplads.dk
	CVR-nr.: 26 09 59 72 Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Bestyrelse</b>	Søren Aamann Jensen, bestyrelsesformand Søren Hofman Laursen Kristian Barfred Bajer
<b>Direktion</b>	Casper Falten Zelmer, Adm. dir.
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Wilders Plads Ejendomme Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Skonnerten Mira A/S, DK
<b>Kapitalinteresse</b>	Gamle Pakhus Litra E I/S, , DK



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje, administrere og udleje fast ejendom og bådpladser.

### Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har ikke været præget af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 581 mio. kr.

Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er således usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 55 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabsnote 5. Denne usikkerhed omkring indregning og måling påhviler også opgørelsen af den udskudte skat der er hensat i regnskabet.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27,2 mio. kr. mod 26,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23,0 mio. kr. mod 23,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.232.758</b>	<b>26.665.243</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	17.731.620	18.356.977
2 Personaleomkostninger	-6.052.964	-5.341.057
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-66.863	-68.627
<b>Driftsresultat</b>	<b>38.844.551</b>	<b>39.612.536</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-983.474	-1.319.443
Indtægter af kapitalinteresser	2.557.241	2.354.179
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61.486	72.509
Andre finansielle indtægter	85.617	91.887
3 Øvrige finansielle omkostninger	-10.824.819	-10.372.461
<b>Resultat før skat</b>	<b>29.740.602</b>	<b>30.439.207</b>
Skat af årets resultat	-6.772.412	-6.711.443
<b>Årets resultat</b>	<b>22.968.190</b>	<b>23.727.764</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.557.241	2.354.179
Udbytte for regnskabsåret	5.840.000	5.950.000
Overføres til overført resultat	14.570.949	15.423.585
<b>Disponeret i alt</b>	<b>22.968.190</b>	<b>23.727.764</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	174.790	241.653
5 Investeringsejendomme	581.535.524	562.966.087
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>581.710.314</u>	<u>563.207.740</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	500.347	500.821
7 Kapitalinteresse	21.553.358	19.996.117
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.053.705</u>	<u>20.496.938</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>603.764.019</u></b>	<b><u>583.704.678</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	112.878	328
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	537.390	871.501
Andre tilgodehavender	2.137.822	794.007
Periodeafgrænsningsposter	33.276	486.914
Tilgodehavender i alt	<u>2.821.366</u>	<u>2.152.750</u>
Likvide beholdninger	<u>651.869</u>	<u>3.841.983</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.473.235</u></b>	<b><u>5.994.733</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>607.237.254</u></b>	<b><u>589.699.411</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.563.309	4.006.068
	Overført resultat	176.978.254	161.407.305
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.840.000	5.950.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>188.881.563</u></b>	<b><u>171.863.373</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	<u>109.707.854</u>	<u>105.422.960</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>109.707.854</u></b>	<b><u>105.422.960</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til realkreditinstitutter	289.145.678	290.177.760
	Deposita	<u>13.736.301</u>	<u>12.612.573</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>302.881.979</u>	<u>302.790.333</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.714.028	2.171.791
	Gæld til pengeinstitutter	29.798	49.457
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	929.027	2.363.375
	Selskabsskat	567.002	2.440.372
	Anden gæld	<u>2.526.003</u>	<u>2.597.750</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.765.858</u>	<u>9.622.745</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>308.647.837</u></b>	<b><u>312.413.078</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>607.237.254</u></b>	<b><u>589.699.411</u></b>
11	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
10	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
12	<b>Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	4.006.068	161.407.305	5.950.000	171.863.373
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.950.000	-5.950.000
Resultatandel	0	2.557.241	14.570.949	5.840.000	22.968.190
Udloddet udbytte	0	-1.000.000	1.000.000	0	0
	<b>500.000</b>	<b>5.563.309</b>	<b>176.978.254</b>	<b>5.840.000</b>	<b>188.881.563</b>



## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	0	-26.503.319
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	17.731.620	44.860.296
	<b>17.731.620</b>	<b>18.356.977</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.557.447	4.892.950
Pensioner	448.384	403.157
Andre omkostninger til social sikring	47.133	44.950
	<b>6.052.964</b>	<b>5.341.057</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	10.824.819	10.372.461
	<b>10.824.819</b>	<b>10.372.461</b>
	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris	4.087.646	4.087.646
Afgang i årets løb	-250.000	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>3.837.646</b>	<b>4.087.646</b>
Af- og nedskrivninger	-3.845.993	-3.777.366
Årets afskrivninger	-66.863	-68.627
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	250.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-3.662.856</b>	<b>-3.845.993</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>174.790</b>	<b>241.653</b>



## Noter

---

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris	165.973.525	150.462.535
Tilgang i årets løb	<u>837.817</u>	<u>15.510.990</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>166.811.342</u></b>	<b><u>165.973.525</u></b>
Regulering til dagsværdi	396.992.562	378.635.585
Årets regulering til dagsværdi	<u>17.731.620</u>	<u>18.356.977</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<b><u>414.724.182</u></b>	<b><u>396.992.562</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>581.535.524</u></b>	<b><u>562.966.087</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 13 boligejendomme på i alt 19.323 m<sup>2</sup> beliggende på Christianshavn og i Birkerød.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:



## Noter

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,31	5,31

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 581.507 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 46.614 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 56.306 t.kr.

	<u>31/12 2024</u> kr.	<u>31/12 2023</u> kr.
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris	10.022.543	8.707.543
Tilgang i årets løb	<u>983.000</u>	<u>1.315.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>11.005.543</u></b>	<b><u>10.022.543</u></b>
Nedskrivninger	-9.521.722	-8.202.279
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-983.474</u>	<u>-1.319.443</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-10.505.196</u></b>	<b><u>-9.521.722</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>500.347</u></b>	<b><u>500.821</u></b>

#### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b> kr.	<b>Årets resultat</b> kr.
Skonnerten Mira A/S, DK	100 %	<u>500.347</u>	<u>-983.474</u>
		<b><u>500.347</u></b>	<b><u>-983.474</u></b>



## Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.	
<b>7. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris	15.990.049	15.990.049	
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>15.990.049</b>	<b>15.990.049</b>	
Opskrivninger	4.006.068	3.851.889	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.557.241	2.354.179	
Udbytte	-1.000.000	-2.200.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>5.563.309</b>	<b>4.006.068</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>21.553.358</b>	<b>19.996.117</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gamle Pakhus Litra E I/S, DK	40 %	53.883.380	6.393.103
		<b>53.883.380</b>	<b>6.393.103</b>
		31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>			
Hensættelser til udskudt skat		105.422.960	101.151.889
Udskudt skat af årets resultat		4.284.894	4.271.071
		<b>109.707.854</b>	<b>105.422.960</b>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		290.859.706	292.349.551
Heraf forfalder inden for 1 år		-1.714.028	-2.171.791
		<b>289.145.678</b>	<b>290.177.760</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		274.533.318	281.547.938



## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 290.859 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 581.535 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 11. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2024	<u>581.535.524</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>17.731.620</u>

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wilders Plads Ejendomme Holding ApS, CVR-nr. 42943797, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


